РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» мая 2013г. № 347
г. Железногорск - Илимский

«Об утверждении «Отчета о деятельности

постоянной депутатской комиссии Думы
Нижнеилимского муниципального района
по правопорядку, муниципальной

собственности и жилищно-коммунальному

хозяйству за 2012 год»
Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной

собственности и жилищно-коммунальному хозяйству за 2012 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить «Отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной

собственности и жилищно-коммунальному хозяйству за 2012 год» (прилагается).
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                          С. В. Жирнов
Приложение

к решению Думы
Нижнеилимского
муниципального района
от 30.05.2013 г. № 347
Отчёт

о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству

В целях предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, отнесенных к ведению представительного органа муниципального образования, подготовки проектов решений, внесенных в Думу МО и рассмотрения на заседании, образована - постоянная комиссия по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом «Нижнеилимского района», Регламентом Думы Нижнеилимского муниципального района и Положением о комиссии. В комиссию вошли  6 депутатов путем свободного волеизъявления, все имеют высшее образование, опыт работы в различных отраслях производства, что обеспечивает компетентный подход в рассмотрении сложных вопросов и деятельности представительного органа. Постоянная комиссия действует на основании положения утвержденного решением Думы.

В течение всего периода времени комиссия практически работала в полном составе, депутаты отсутствовали только по уважительным причинам. Проведено 12 заседаний, три из которых были совместно с другими постоянными депутатскими комиссиями Думы. На заседаниях комиссии в 2012 году было рассмотрено 72 вопроса, по каждому из которых были приняты решения, подготовлены рекомендации к заседанию Думы. Наиболее сложные вопросы, требующие глубокой предварительной коллегиальной проработки, рассматривались с приглашением заинтересованных и компетентных представителей. Все вопросы, включенные в повестку работы комиссии, рассматривались подробно и глубоко, депутаты вносили предложения и рекомендации для их корректировки. Депутаты, входящие в состав комиссии нацелены на конструктивный диалог и сотрудничество с администрацией Нижнеилимского района.

Между тем в правотворческой деятельности посредством предварительного рассмотрения проектов муниципальных нормативных правовых актов и подготовки их для обсуждения на заседании Думы комиссия выполняет функции организации контроля над исполнением муниципальных нормативных правовых актов. Из представленного администрацией Нижнеилимского района ответа следует, что все принятые Думой Нижнеилимского района Решения исполнены в установленные сроки.

В ходе изучения предоставленных документов ДУМИ Нижнеилимского района по Решению комиссии был организован выезд совместно с КСП Нижнеилимского района в пгт. Новая Игирма  для обследования передаваемых объектов теплосетей, в результате которого установлено несоответствие фактического объема с тем, который был указан в приложении к свидетельству о государственной регистрации.

Председатель комиссии по правопорядку,
муниципальной собственности и
жилищно-коммунальному хозяйству                                                        А. И. Скороходов